
Características Especificaciones

Refuerzo

Pistola externa en palma, refuerzo
tipo vivos en dedo, pulgar y dedos
medios y tipo cartera al borde del
puño.

Anatomía Palma en una sola pieza, pulgar recto

Resistencia a grasas 5 - 18%

Resistencia
Alta resistencia en maniobras
industriales 

Espesor 1.8 mm

Resistencia al
desgarre

11.3 kg/cm

GUANTE T/PEMEX
Descripción: Guante Tipo Pemex diseñado para
brindar seguridad y durabilidad en entornos de
alto riesgo.
 
Material: Piel de res, carnaza, hilo y bies de
algodón.

Aplicación: Exploración, perforación, minería y
refinación de hidrocarburos.

Mantenimiento:

largo de la palma
Ancho de la palma

Ancho del puño

Largo total

20cm

12.5 cm
14cm

27.5 cm

Medidas
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